

حقی برای تکلیف

محسن مؤمنی

آنچه در شماره ۴۸ فصلنامه فرهنگ پویا تقدیم شما مخاطبین گرامی شد، درباره موضوع «انتخابات» و مسائل پیرامونی آن بود. انتخابات به مثابه خون تازه‌ای در رگ‌های نظام اسلامی است که ضامن جمهوریت و اسلامیت نظام است. بدون انتخابات و حضور مردم، نه خبری از مردم‌سالاری است و نه تضمینی وجود دارد برای اجرای احکام اسلام!

آنچه باعث شده تا نظام اسلامی بیش از ۴۵ سال حرکتی رو به جلو داشته و با ایمان و امید به سمت قله‌ها حرکت کند، حضور آگاهانه مردم در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی مختلف به‌ویژه انتخابات است.

از امتیازات نظام مردم‌سالاری دینی حاکم بر ایران، نقش مردم در جابجایی قدرت و نظارت بر زمامداران است که با هیچ مقطعی از تاریخ خود قابل قیاس نیست. مردم که علت محدثه و تا امروز علت مبقیه انقلاب اسلامی، بوده و هستند، عامل اصلی تحقق عدالت و پیاده‌سازی احکام الهی و همچنین مبارزه با طواغیت در جامعه‌اند.

طبق فرموده قرآن کریم، وظیفه مردم «اقامه دین» است و در این راه، حضور و حمایت آنها از امام و رهبر جامعه، مسیر تحقق این هدف که همان سعادت مادی و معنوی جامعه است را هموار می‌کند. تشکیل حکومت اسلامی که عبارت است از اجتماع مؤمنین حول ولی خدا برای رسیدن به کمال و سعادت و اجرای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه، تنها از مجرای انتخابات و انتخاب شایستگان قابل تحقق است.

بیانات امام خمینی و مقام معظم رهبری با مضامینی همچون «انتخابات برای مردم هم حق است و هم تکلیف»؛ «انتخابات ليله القدر نظام است»؛ «مردم صاحبان اصلی کشور هستند»؛ «این مردم هستند که باید سرنوشت خود را انتخاب کنند» و جملاتی از این دست، همگی بیانگر نقش بی بدیل مردم در حکمرانی دینی است، نقشی که در گام اول انقلاب به خوبی از سوی مردم ایفا شد و در گام دوم نیز با هدف رسیدن به دولت اسلامی به منظور تحقق تمدن اسلامی، محقق خواهد شد، انشاءالله.

سعی ما و همکارانمان در فصلنامه پیش روی شما پرداختن به نکات اساسی پیرامون انتخابات با هدف روشننگری، بصیرت‌افزایی و جهاد تبیین بوده است؛ همچنین از دیگر اهداف این مجموعه تهیه پاسخ‌هایی مناسب و منطقی به سؤالات و شبهاتی است که در فضای حقیقی و مجازی عمدتاً با آن روبرو بوده و هستیم.

در این میان، تا حد ممکن سعی کرده‌ایم از اندیشه‌های استاد فکر مرحوم علامه محمدتقی مصباح یزدی نهایت بهره را برده و از خرمن افکار پر بار ایشان خوشه چینی کنیم.

امید است توانسته باشیم در جهت تحقق مشارکت و حضور حداکثری مردم در انتخابات و همچنین جهاد تبیین در مقابله با شبهات مسموم دشمنان گامی برداشته و به وظیفه و رسالت تاریخی‌مان در این مقطع حساس تاریخ عمل کرده باشیم.